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Ekki dagsettur 

 

Dagskrá og efni fundar 

 

 

Viðbrögð við afgreiðslu Skipulagsstofnunar á Svæðisskipulagi Suðurhálendis 2022-2042 

Farið var yfir ferli staðfestingar svæðiskipulagsins og viðbrögð verkefnisstjórnar.  

Skipulagsstofnun fór yfir framlögð gögn með tilliti til forms og efnis og með hliðsjón af samræmi við gildandi 

Landsskipulagsstefnu 2024-2038 og fimm ára aðgerðaráætlun fyrir árin 2024-2028 sem samþykkt var á Alþingi 

þann 16. maí sl., sbr. ályktun nr. 16/154. 

https://skipulagsgatt.is/issues/2023/862
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Skipulagsstofnun telur að ekki sé unnt að staðfesta svæðisskipulagið að óbreytt skv. 4. mgr. 25. gr. skipulagslaga 

vegna form- og efnisgalla.  

  

 

Til að unnt sé að staðfesta svæðisskipulagið leggur Skipulagstofnun til að „... stefna svæðisskipulagsins varðandi 

gerð og hönnun vega og stefna um flokkun ferðaþjónustustaða verði endurskoðuð þegar vinnu við þar að lútandi 

framfylgdarverkefni, samkvæmt ofangreindri fimm ára aðgerðaráætlun með landsskipulagsstefnu, er lokið:“ og 

vísar til aðgerðar nr. sex um stefnumótun um vegakerfi miðhálendis, aðgerðar nr. tólf um uppbyggingu 

ferðaþjónustumannvirkja á miðhálendinu og aðgerðar nr. þrettán um kortlagningu víðerna. Skv. fyrirvörunum 

sem Skipulagsstofnun leggur til þá eigi að endurskoða stefnu svæðisskipulagsins um þessi málefni, þegar lokið 

hafi verið við þessar aðgerðir, en fram að því verði stefna svæðisskipulagsins ekki innleidd í aðalskipulag 

sveitarfélaganna og ekki veitt framkvæmdaleyfi á grunni hennar fyrr en endurskoðun hennar sé lokið.  

Fari svæðisskipulagsnefnd að tilmælum Skipulagsstofnuna þá mun stofnunin staðfesta svæðisskipulagið, en að 

öðrum kosti mun hún afgreiða það til innviðaráðherra skv. 5. mgr. 25. gr. skipulagslaga. Sjá nánar í 

afgreiðslubréfi stofnunarinnar.  

Viðbrögð verkefnisstjórnar 

Verkefnisstjórn hefur farið yfir afgreiðslu Skipulagsstofnunar og veltir upp eftirfarandi álitaefnum s.s. að 

nýsamþykkt Landsskipulagsstefnu 2024-2028 sé lögð til grundvallar, tímafresti og fyrirvara sem Skipulagsstofnun 

leggur um stefnu svæðisskipulagsins um samgöngur, ferðaþjónustu og verndarsvæði. 
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Næstu skref 

A. Verkefnisstjórn mun vekja athygli svæðisskipulagsnefndar á afgreiðslu Skipulagsstofnunar með 

tölvubréfi og boða að nefndin verði kölluð saman til að fjalla um hana. Fundargerð þessi mun fylgja með 

tölvubréfinu. 

B. Verkefnisstjórn mun undirbúa næsta fund með svæðisskipulagsnefnd með því m.a. að ráðfæra sig við 

ráðgjafa um ýmiss álitamál. 


